
 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

_______________________________________________ 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N° 10/2011 
 

 

 

OGGETTO : INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DI 

CONVENZIONE DI SEGRETERIA DI CLASSE IV TRA I COMUNI DI 

BALZOLA E MORANO SUL PO - RICHIESTA DI ASSEGNAZIONE 

 

 

L’anno DUEMILAUNDICI   addì  DIECI  del mese di SETTEMBRE  nella Sede Municipale il 

sottoscritto BERGOGLIO GIANFRANCO nella sua qualità di Sindaco del Comune di Balzola  

 

Premesso che i comuni di Balzola e Morano sul Po , rispettivamente con deliberazione di Consiglio 

Comunale  n. 21 del 25/7/2011 e n. 16 del 21/07/2011 , entrambe esecutive , hanno stabilito la gestione 

coordinata del servizio di Segreteria Comunale ed approvato lo schema di convenzione ex art. 10 DPR 

465/97 e artt. 30 e 98 , comma 3 , del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. ; 

 

Atteso che è stata stipulata la suddetta convenzione ; 

 

Visto il provvedimento n. 50 del 10/08/2011 del Prefetto - UTG di Torino – Ex Agenzia per la Gestione 

dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte , di presa d’atto della costituzione 

della Convenzione di Segreteria Convenzionata di classe IV di Balzola e Morano sul Po , con decorrenza 

1/8/2011 ; 

 

Dato atto : 

- che l’atto convenzionale prevede all’articolo 2 che la competenza alla nomina del Segretario 

Comunale aspetta al Sindaco del Comune di Balzola , quale Comune capo convenzione ; 

- che risulta esperita adeguata pubblicità da parte della Prefettura – UTG di Torino – Ex Agenzia 

per la Gestione dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte , con 

avviso di ricerca n. 68 del giorno 30 agosto 2011 , pubblicato sul sito internet dell’Agenzia 

stessa ; 

 

Preso atto che risultano pervenute n. 31 richieste di Segretari Comunali interessati alla nomina , corredati 

di curriculum ; 

 

Considerato che , previo accordo con il Sindaco del Comune di Morano sul Po , è stato individuato per la 

nomina a Segretario titolare della segreteria di che trattasi il dott. Zurlo Alberto , Segretario Comunale di 

classe IV , iscritto alla fascia professionale lettera “C” dell’Albo ,  

 

Visto il DPR 465/97  

 

D E C R E T A  
 

1) Il dott. Zurlo Alberto, nato a Napoli il 14/4/1978 , Segretario Comunale di classe IV , iscritto alla fascia 

professionale classe “C” dell’Albo del Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del 

Piemonte , è individuato quale Segretario titolare della Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Balzola 

e Morano sul Po – classe IV ; 

 

COPIA 



 

2) Di trasmettere il presente Decreto alla Prefettura UTG di Torino – Ex Agenzia per la Gestione dei 

Segretari  Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Piemonte , affinché provveda all’assegnazione del 

Segretario Comunale sopra individuato , in possesso dei requisiti per la nomina , nonché al Sindaco del 

Comune di Morano sul Po ed al dott. Zurlo Alberto ; 

 

3) Copia del presente provvedimento viene reso noto mediante pubblicazione nel sito web istituzionale 

dei Comuni di Morano sul Po e Balzola . 

 

 

 

 IL SINDACO CAPO CONVENZIONE  

 F.to BERGOGLIO Gianfranco 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato , in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Balzola , 10/09/2011 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 DELLE PUBBLICAZIONI 

 F.to DELMIGLIO Germano  

 


